
i* !W

k
v

• i f / ' b i t l l í

PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 2 6 MAYO 2025
VISTO: la “Reunión de evaluación de stock de marrajo dientuso”, que se llevará 

a cabo del 9 al 13 de junio de 2025, en la ciudad de Madrid, Reino de España; 

RESULTANDO: I) que a tales efectos corresponde designar en misión oficial del 

7 al 14 de junio de 2025, a los Sres. Rodrigo Forselledo y Federico Más, asistan 

como representantes oficiales de la Dirección Nacional de Recursos Acuáticos, 

del Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca;

II) que, durante la Reunión de evaluación de stock, el Grupo de Especies de 

Tiburones discute los resultados de los modelos de evaluación y las 

modificaciones necesarias de acuerdo a los parámetros utilizados, las cuales se 

realizan durante la semana;

III) que los costos de la misión oficial serán de cargo de la Comisión 

Organizadora;

CONSIDERANDO: la importancia de los temas a tratar en el evento de 

referencia;

ATENTO: a lo dispuesto por el numeral 1o de la parte dispositiva de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020 de 1o de abril de 2020, modificada 

por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de noviembre de 2021, a 

lo preceptuado por el art. 6 del Decreto 148/992, de 3 de abril de 1992;

EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

(en ejercicio de atribuciones delegadas)

RESUELVE:



1o) Desígnase en Misión Oficial, del 7 al 14 de junio de 2025, a los Sres. Rodrigo 

Forselledo y Federico Más, para que asistan como representantes oficiales de la 

Dirección Nacional de Recursos Acuáticos, del Ministerio de Ganadería, 

Agricultura y Pesca, a la “Reunión de evaluación de stock de marrajo dientuso”, 

que se llevará a cabo del 9 al 13 de junio de 2025, en la ciudad de Madrid, Reino 

de España.

2o) Por la División Administración General del Ministerio de Ganadería, 

Agricultura y Pesca, dese cuenta a la Dirección Nacional de Recursos Acuáticos 

y a la División Recursos Humanos.


